入 札 公 告

 下記のとおり一般競争入札に付します。

記

１ 競争入札に付する事項

（１）件  名 令和８年度特別管理産業廃棄物（感染性産業廃棄物）収集運搬処理

委託契約

（２）仕  様 仕様書のとおり

（３）契約期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

（４）履行場所

ア 東日本成人矯正医療センター

    東京都昭島市もくせいの杜２－１－９

イ 東日本少年矯正医療・教育センター

  東京都昭島市もくせいの杜２－１－３

２ 仕様書等の交付場所及び日時

（１）場 所 東日本成人矯正医療センター経理課

〒１９６－８５６０東京都昭島市もくせいの杜２丁目１番９号

（２）日 時 令和８年２月２４日（火）から同年３月３日（火）まで

       ただし、交付期間内の官庁執務時間に限る。

３ 入札及び開札場所 東日本成人矯正医療センター庁舎２階大会議室

４ 入札及び開札日時 令和８年３月１０日（火）午前１１時３０分

５ 競争に参加する者に必要な資格

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号。以下「予決令」という。）第７０

条及び第７１条の規程に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得

ている者は、同条中、特別な理由がある者に該当する。

（２）令和０７・０８・０９年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）「役務の提供

等」について、Ｄ等級以上に格付けされ、関東甲信越地域の競争参加資格を有して

いる者であること。

（３）入札参加資格の裾切り基準として、環境省ホームページに掲載されている各評価項

目の配点例を参考に、別紙「適合証明書」の評価ポイントの満点を７５点とし、満点

の６０％（４５点）以上の事業者に入札参加資格を与えることとする。

（４）許可証等

ア 「廃棄物の処理及び清掃に関する法律」第１４条の４第１項に規定する特別管理

産業廃棄物に関する特別管理産業廃棄物収集運搬業許可を受けていること。

イ 収集運搬された特別管理産業廃棄物の処理される中間処理場と最終処分場が明確

であること。

ウ 財団法人日本産業廃棄物処理振興センター認定、産業廃棄物又は特別管理産業廃

棄物処理業許可申請に関する講習会を修了し、修了証の交付を受けている者で、適

切な助言指導ができる者であること。

（５）入札参加資格の裾切基準として、環境省ホームページに掲載されている各評価項目

の配点例を参考に、評価ポイントの満点を７５点とし、満点の６０％（４５点）以上

の事業者に入札参加資格を与えることとする。

（６）その他予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める

資格を有する者であること。

６ 入札保証金及び契約保証金

  免除する。

７ 入札の無効

この公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした入札及び入札の条件に違反し

た入札は無効とする。

８ 契約書作成の要否 要

９ 問合せ先 東日本成人矯正医療センター経理課

  電話：０４２－５００－５２７１ ＦＡＸ：０４２－５００－５２７５

10 その他

（１）詳細については、入札説明書等による。

（２）入札者は、入札書を提出する場合には、直接提出しなければならない。

（３）本件入札に係る必要書類の提出期限については、令和８年３月３日（火）午後５時

までとする。

以上公告する。

令和８年２月２４日

支出負担行為担当官

東日本成人矯正医療センター長 奥村 雄介